

## **Ruuan arvonlisäveron poistaminen tai verokannan alentaminen 10 %:iin**

**Petri Pulkkanen 144 Liike nyt Uusimaa**

**Julkaistu Uusi Suomi Puheenvuoro 29.3.2023**

KOK, Keskusta, KD, RKP, Perussuomalaiset, Vihreät, SDP ja Vasemmistoliitto väittävät olevansa, mm. lapsiperheiden ja eläkeläisten asialla, mutta **viimeisen 12 vuoden hallitusvastuunsa aikana nämä puolueet eivät ole ryhtyneet osaksikaan puheista tekoihin, vaan pikemminkin kiristäneet ruuan arvonlisäverorasitusta** aiheuttaen ahdinkoa työttömille, pienituloisille, lapsiperheille ja eläkeläisille.

**Ruokaan kohdistuvien verojen määrä on kaikkiaan noin 45 %**, mikä on kohtuuton ja epäoikeudenmukainen verorasitus meille kaikille mutta etenkin työttömille, pienituloisille, lapsiperheille ja eläkeläisille.

Esimerkiksi jos työtön saa 800 €/kk työttömyyspäivärahaa ja suorittaa siitä ensin 20 % tuloveroa, työttömälle jää käteen 640 €, ja kun työtön käyttää tästä nettomäärästä puolet, eli 320 €, ruuan hankintaan, hänen ruokamonsa sisältää 14 % arvonlisäveroa eli 45 € tai hänen mahdollisuutensa hankkia ruokaa pienenee 45 € arvonlisäverojen määrällä, joka on merkittävä osa hänen nettotuloistaan.

**Oikeus ravintoon on perus- ja ihmisoikeutena kulmakivi, eikä tämän perus- ja ihmisoikeuden toteuttamista saa heikentää kohdistamalla siihen arvonlisäveroa** etenkään, kun Suomessa ruokaan kohdistuu kokonaisuudessaan 45 % veroja. **Mikäli Suomi on oikeusvaltio, Suomen tulee poistaa ruokaan kohdistuva arvonlisävero.** Tältä osin Suomi voisi pyrkiä viivytyksettä EU:n edistyksellisemmän Irlannin seuraan ruuan arvonlisäverottomuudessa.

Arvonlisäveron poistamisen tai alentamisen voidaan pelotella johtavan jopa ruuan hintatason nousuun, mikä sisältää ajatuksen siitä, että arvonlisäverolla voitaisiin ylipäättään tehokkaasti ja ennen kaikkea hallitusti hillitä ruuan hintojen nousua.

Arvonlisäveron poistamisen tai alentamisen aiheuttama ihmisten ostovoiman kasvaminen lisäisi ruuan kysyntää, kunnes markkinamekanismi korjaisi kysynnän ja tarjonnan epäsuhteen väliaikaisen ylimenokauden jälkeen, kun tarjonta pystyisi taas vastaamaan arvonlisäveron poistamisen tai verokannan alentamisesta aiheutuvaan lisääntyneeseen kysyntään. Lisääntynyt kysyntä voi vuorostaan lisätä alkutuottajan katetta, sillä alkutuottajan tuotannon volyymin kasvu lisäisi ruuan alkutuottajan toiminnan kannattavuutta.

Arvonlisäveron poistaminen tai alentaminen voidaan rahoittaa ulkomaisista suurinvestoinneista saataviin palkkatuloihin kohdistuvilla verotuloilla ja/tai leikkaamalla muiden paitsi puolustushallinnon hallintomenoista 15–20 % niiden toimintoja tehostamalla.

**Tehokkain, nopein ja oikeudenmukaisin keino työttömien, pienituloisten, lapsiperheiden ja eläkeläisten tukemiseksi pysyvällä tavalla tulee ruokaan kohdistuva arvonlisävero poistaa tai vähintään alentaa arvonlisäverokanta 10 %:iin.**

Ks. lisää uusista keinoista arvonlisäveron poistamisen tai alentamisen rahoittamiseksi ulkomaisista suurinvestoinneista saatavista palkkatuloista.

**[www.petripulkkanen.fi](http://www.petripulkkanen.fi)**

Mikäli haluat ruuan arvonlisäveron poistamisen tai verokannan alentamisen 10 %:iin,  
**ÄÄNESTÄ PETRI PULKKANEN 144 Liike Nyt Uusimaa**